ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019
CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Senhor Jean Michel Grundmann, Prefeito em Exercício de Benedito Novo, no
uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

1. A Classificação Final dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado 001/2019, já
considerando os critérios de desempate e os recursos impetrados, consta divulgada no Anexo I
deste ato.

Benedito Novo, 08 de fevereiro de 2019.

JEAN MICHEL GRUNDMANN
Prefeito

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

AUXILIAR DE CRECHE

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 28 27/12/1996 Helena Luisa Schmidt 4 1,60 5 2,00 4 1,60 8 3,20 21 8,40 Classificado

2 26 12/01/1992 Camila Milchert 2 0,80 3 1,20 4 1,60 9 3,60 17 7,20 Classificado

3 69 24/02/2000 Suelen Luiza Zickuhr 3 1,20 5 2,00 4 1,60 6 2,40 17 7,20 Classificado

4 30 23/06/1998 Janice Marcarini 3 1,20 4 1,60 3 1,20 7 2,80 17 6,80 Classificado

5 149 08/01/2000 Luciana Koslowski 3 1,20 4 1,60 3 1,20 7 2,80 17 6,80 Classificado

6 193 26/12/1986 Micheli Carina Cruz Vasconcelos 4 1,60 3 1,20 4 1,60 6 2,40 17 6,80 Classificado

7 158 14/12/1980 Elizandra Aparecida Pimentel Vieira 3 1,20 3 1,20 3 1,20 7 2,80 16 6,40 Classificado

8 110 07/11/1988 Fabiane Dias Meira Beier 2 0,80 2 0,80 5 2,00 7 2,80 16 6,40 Classificado

9 58 02/09/2000 Milene Luiza Sperandei 2 0,80 5 2,00 3 1,20 6 2,40 16 6,40 Classificado

10 77 03/06/1989 Elisiane da Silva Savoldi 3 1,20 3 1,20 3 1,20 6 2,40 15 6,00 Classificado

11 74 03/11/1976 Simone Steuck Maurizenz 2 0,80 2 0,80 3 1,20 6 2,40 13 5,20 Classificado

12 98 24/05/1991 Elaine Marcela Bloedorn 3 1,20 2 0,80 2 0,80 6 2,40 13 5,20 Classificado

13 97 01/06/2000 Carla Pricila Bloedorn 2 0,80 4 1,60 2 0,80 5 2,00 13 5,20 Classificado

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EM EDUCAÇÃO INFANTIL

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 150 15/04/1998 Elana Thaines Viana da Silva Sousa 2 0,80 3 1,20 5 2,00 9 3,60 19 7,60 Classificado

2 141 05/05/1995 Camila Rafaelli Dalmaso 2 0,80 4 1,60 5 2,00 7 2,80 18 7,20 Classificado

3 185 27/08/1982 Marcela Conti Kannenberg 2 0,80 2 0,80 5 2,00 8 3,20 17 6,80 Classificado

4 48 21/02/1993 Talita Santos Girardi 2 0,80 2 0,80 3 1,20 9 3,60 16 6,40 Classificado

5 32 30/05/1972 Aline Lima de Oliveira Klemz 3 1,20 3 1,20 3 1,20 7 2,80 16 6,40 Classificado

6 136 22/04/1972 Glauce Cordeiro Simm 2 0,80 4 1,60 2 0,80 7 2,80 15 6,00 Classificado

7 114 27/03/1991 Denise Rodrigues Vidal Souza Fronza 3 1,20 3 1,20 2 0,80 7 2,80 15 6,00 Classificado

8 116 29/07/1972 Julio Cezar Crescêncio Luiz 3 1,20 3 1,20 3 1,20 6 2,40 15 6,00 Classificado

9 100 15/02/1991 Bruna Mari da Silva 3 1,20 2 0,80 4 1,60 6 2,40 15 6,00 Classificado

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

10 192 18/07/1992 Kelly Cristina Nascimento Cruz Duarte 3 1,20 2 0,80 4 1,60 6 2,40 15 6,00 Classificado

11 145 19/02/1978 Andréia Maria Ferrari 2 0,80 3 1,20 2 0,80 7 2,80 14 5,60 Classificado

12 164 18/02/1978 Greisiela Tamara Rossi Marian 3 1,20 3 1,20 3 1,20 5 2,00 14 5,60 Classificado

13 124 09/04/1966 Cleide Paixao Costa 3 1,20 2 0,80 2 0,80 6 2,40 13 5,20 Classificado

14 137 27/01/1988 Gabriela Maciente Dias Campos 2 0,80 3 1,20 2 0,80 6 2,40 13 5,20 Classificado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 56 03/11/1975 Mariléia Bilao Kannenberg 5 2,00 5 2,00 4 1,60 10 4,00 24 9,60 Classificado

2 22 27/08/1970 Janete Aparecida Ramos 4 1,60 5 2,00 3 1,20 10 4,00 22 8,80 Classificado

3 104 01/04/1986 Tatiane Dosnelde Martins 3 1,20 5 2,00 4 1,60 10 4,00 22 8,80 Classificado

4 90 20/11/1989 Jenifer Lima 3 1,20 5 2,00 3 1,20 10 4,00 21 8,40 Classificado

5 62 04/04/1990 Aline Eliza Itner 5 2,00 5 2,00 2 0,80 9 3,60 21 8,40 Classificado

6 9 13/04/1994 Marevane de Ramos Bertoldi 5 2,00 5 2,00 4 1,60 7 2,80 21 8,40 Classificado

7 153 01/12/1979 Joelma Dorli Ternopilskei 3 1,20 5 2,00 2 0,80 8 3,20 18 7,20 Classificado

8 187 03/11/1977 Silvana de Assis Corrêa 4 1,60 4 1,60 3 1,20 7 2,80 18 7,20 Classificado

9 17 19/03/1986 Lucemara da Silva 3 1,20 2 0,80 3 1,20 8 3,20 16 6,40 Classificado

10 57 06/11/1991 Soraia Alves Ferreira 2 0,80 4 1,60 3 1,20 5 2,00 14 5,60 Classificado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 105 19/03/1992 Lianara Tessmann Muller 3 1,20 3 1,20 3 1,20 7 2,80 16 6,40 Classificado

2 46 04/12/1991 Márcia Martins Klug 2 0,80 4 1,60 2 0,80 6 2,40 14 5,60 Classificado

ESTAGIÁRIO - ENSINO MÉDIO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 20 05/04/2003 Leticia Cristine Lazzarini 4 3,20 4 3,20 3 1,20 11 7,60 Classificado

2 190 02/10/1997 Thiane Schroeder Galdino 3 2,40 5 4,00 2 0,80 10 7,20 Classificado

3 129 10/10/2000 Rafaela de Oliveira 5 4,00 2 1,60 4 1,60 11 7,20 Classificado

4 111 04/09/2001 Talyta Vitória Santos de Moraes 2 1,60 4 3,20 5 2,00 11 6,80 Classificado

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

5 195 08/12/2001 Isabelle Cecília Evaristo 3 2,40 4 3,20 3 1,20 10 6,80 Classificado

6 1 11/11/2003 Maria Hellena Tomasoni 3 2,40 3 2,40 3 1,20 9 6,00 Classificado

7 139 03/12/2003 Kahoana Lourenço Gomes 2 1,60 3 2,40 4 1,60 9 5,60 Classificado

8 44 30/11/2001 Sabrina Bianca Girardi Steuck 2 1,60 3 2,40 3 1,20 8 5,20 Classificado

INSTRUTOR DE MODALIDADES II

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 106 10/06/1986 João Roberto Idésio 4 1,60 4 1,60 4 1,60 9 3,60 21 8,40 Classificado

2 14 31/01/2001 Carlos Eduardo Bitencourt 3 1,20 4 1,60 3 1,20 8 3,20 18 7,20 Classificado

3 182 18/03/1960 Bertino Schmitt 2 0,80 4 1,60 3 1,20 8 3,20 17 6,80 Classificado

4 125 13/03/1990 Adriane Fachi 2 0,80 4 1,60 2 0,80 7 2,80 15 6,00 Classificado

MOTORISTA DE ÔNIBUS

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 2 15/04/1984 Clovis Odair Schreiber 4 1,60 5 2,00 5 2,00 10 4,00 24 9,60 Classificado

2 194 10/11/1977 Reinaldo Antonio da Silva 5 2,00 5 2,00 4 1,60 9 3,60 23 9,20 Classificado

3 127 06/06/1984 Adir Wetzel 3 1,20 5 2,00 4 1,60 9 3,60 21 8,40 Classificado

4 70 17/08/1968 Orlando Klug 4 1,60 5 2,00 4 1,60 8 3,20 21 8,40 Classificado

5 146 23/05/1995 Gustavo Garcia Alencar 4 1,60 5 2,00 4 1,60 7 2,80 20 8,00 Classificado

6 41 21/08/1998 Cleiton Cristiano Parey 5 2,00 5 2,00 2 0,80 7 2,80 19 7,60 Classificado

7 184 06/11/1964 Gelásio Otto Oliveira 4 1,60 4 1,60 4 1,60 6 2,40 18 7,20 Classificado

8 61 27/12/1994 Fabio Junior Bertoldi 4 1,60 3 1,20 2 0,80 6 2,40 15 6,00 Classificado

ORIENTADOR PEDAGÓGICO I

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 86 11/07/1961 Leonida Bona 2 0,80 2 0,80 4 1,60 10 4,00 18 7,20 Classificado

2 197 10/05/1962 Marli Rutz 3 1,20 4 1,60 2 0,80 9 3,60 18 7,20 Classificado

3 87 03/02/1981 Maria Maristela Corrêa Persuhn 2 0,80 2 0,80 4 1,60 9 3,60 17 6,80 Classificado

4 67 06/12/1990 Andreia Carla Bona Panoch 3 1,20 2 0,80 5 2,00 6 2,40 16 6,40 Classificado

5 148 28/04/1979 Tamara Helena Bonatti 2 0,80 2 0,80 3 1,20 8 3,20 15 6,00 Classificado

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 161 08/12/1990 Leandro de Freitas Pedrozo 2 0,80 2 0,80 4 1,60 5 2,00 13 5,20 Classificado

2 115 07/06/1997 Igor Roberto Girardi 4 1,60 2 0,80 2 0,80 5 2,00 13 5,20 Classificado

PROFESSOR I-20

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 96 16/05/1996 Samara Stein Beyer 3 1,20 3 1,20 4 1,60 7 2,80 17 6,80 Classificado

2 102 15/08/1983 Tatiana Cristina Kloehn 3 1,20 3 1,20 4 1,60 6 2,40 16 6,40 Classificado

3 180 12/06/1991 Luciane Oss-Emer Oribka 3 1,20 2 0,80 3 1,20 7 2,80 15 6,00 Classificado

4 66 19/01/1993 Crislaine Lectícia Dada 2 0,80 4 1,60 2 0,80 7 2,80 15 6,00 Classificado

5 34 12/01/1999 Pamela Pricila Klosowski 3 1,20 3 1,20 2 0,80 7 2,80 15 6,00 Classificado

6 173 08/07/1969 Iraci Schuster Pereira 2 0,80 3 1,20 4 1,60 5 2,00 14 5,60 Classificado

7 99 15/04/1994 Fabiana Cristina Martins Schütze 2 0,80 2 0,80 5 2,00 5 2,00 14 5,60 Classificado

8 117 31/12/1966 Noeli Scheffer Castilho 2 0,80 2 0,80 4 1,60 5 2,00 13 5,20 Classificado

PROFESSOR I-40

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
Acertos

Nota
Final Situação Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 155 14/01/1978 Maria Fernandes Belém 3 1,20 5 2,00 5 2,00 9 3,60 22 8,80 Classificado

2 43 16/08/1986 Silvana Regina Vargas Erdmann 3 1,20 5 2,00 4 1,60 7 2,80 19 7,60 Classificado

3 45 28/10/1998 Scheila Biarzi 3 1,20 2 0,80 5 2,00 8 3,20 18 7,20 Classificado

4 85 13/03/1995 Andressa Caroline Arendt 2 0,80 4 1,60 3 1,20 8 3,20 17 6,80 Classificado

5 160 03/04/1984 Gizele Cristina Hordina 3 1,20 2 0,80 4 1,60 7 2,80 16 6,40 Classificado

6 25 20/12/1979 Rosangela Wolter 3 1,20 2 0,80 4 1,60 6 2,40 15 6,00 Classificado

7 7 11/07/1996 Greici Luana Rodrigues 3 1,20 3 1,20 4 1,60 5 2,00 15 6,00 Classificado

8 60 25/04/1984 Janaina Góes Carvalho 2 0,80 2 0,80 4 1,60 6 2,40 14 5,60 Classificado

9 75 10/11/1982 Suelen Nucci Alves Nogueira 3 1,20 4 1,60 2 0,80 5 2,00 14 5,60 Classificado

10 167 03/09/1979 Juliana Adam 2 0,80 2 0,80 3 1,20 6 2,40 13 5,20 Classificado

11 16 17/03/1999 Maiara Luíza Bertram 2 0,80 2 0,80 3 1,20 6 2,40 13 5,20 Classificado

12 23 28/04/1973 Evanilde Silva Freitas 2 0,80 2 0,80 4 1,60 5 2,00 13 5,20 Classificado

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/